財團法人國防工業發展基金會

委託研究合作協議書
立協議書人：   (國軍提案單位全銜)     （以下簡稱「甲方」）

財團法人國防工業發展基金會（以下簡稱「乙方」）

緣甲方為施政實需，向乙方申請合作委託辦理「○○○○○」研究計畫（以下簡稱「本研究計畫」），特立本協議書，以資遵守。

第一條  雙方合意

乙方依甲方申請審核同意，雙方合作委託辦理本研究計畫。並依「財團法人國防工業發展基金會○○○年度委託研究實施計畫」及本協議事項辦理。

第二條  分工權責
乙方將甲方申請合作委託辦理之研究計畫，納入年度工作計畫；甲方應配合訂定管考實施計畫，並辦理委託研究計畫之評選、簽約與期中、期末審查，及成果運用成效回報等事項。
第三條   合作執行事項
一、  甲方應執行事項：

（一）依國防部規定，以公開方式遴選研究團隊，並代表乙方與研究團隊簽署合約，以律訂本研究計畫之委託事項、經費核撥、研究成果歸屬及收支憑證管理。
（二）訂定管考計畫，並經乙方同意後，辦理本研究計畫之進度管制、經費運用、報告審理及成果驗收。
（三）研擬成果運用規劃，並於本計畫執行結束後一年內，按季向乙方提報研究成果運用情形及績效評估結果。

（四）研究成果遭他人不法侵害時，由甲方代理乙方主張權利及排除侵害或進行訴訟。
二、  乙方應執行事項：

（一）將本研究計畫納入年度工作計畫及於合約撥款期限核付款項。

（二）審核甲方訂定管考計畫。

（三）列管甲方執行計畫管考及研究結果運用情形，並作為甲方往後年度提案審核之評量依據。
第四條   甲方聲明並保證，已詳閱乙方年度委託研究實施計畫及相關規定，並同意及要求研究團隊共同遵守，如有違反本協議事項，或乙方認為本研究計畫之繼續執行不能達成預期目標時，可不附理由終止協議及本研究計畫合約。
第五條   其他約定
一、  本協議書於簽訂時即生效力。

二、  本研究計畫內容如涉及國防機密或業務上需保密事項者，由甲方負責對研究團隊完成保密切結事宜，並依「國家機密保護法」等相關法令規範及管理。
三、  本協議書之一切權利義務，除經雙方當事人事前書面同意外，不得讓與、移轉或設定負擔予任何第三人。

四、  未經乙方事前書面同意，甲方不得變更本研究計畫內容。

五、  本研究計畫所獲得之產品、技術、著作等成果及智慧財產權歸屬乙方所有。

六、  若因本協議書涉訟，雙方同意以臺灣臺北地方法院為第一審管轄法院。
第六條   本協議書正本一式四份，由甲乙雙方各執二份為憑。

甲　　方：(國軍提案單位全銜)

代表人：

授權代理人：
乙　　方：財團法人國防工業發展基金會
代表人：

授權代理人：
中 華 民 國  年  月  日
附件4

第 2 頁，共 3 頁